[image: image1.jpg]

	ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2013 г.  № 31

Об условиях приватизации муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Оршанский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» № 59 от 26 мая 2010 года, решением Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» № 224 от 19 декабря 2012 года «О плане приватизации имущества муниципального образования «Оршанский муниципальный район» на 2013 год»,  п о с т а н о в л я е т:

1. Принять следующие условия приватизации имущества муниципального образования «Оршанский муниципальный район» здания архива, назначение: нежилое здание, 2-этажный (подземных этажей – 0), общая площадь – 234,6 кв.м, инв. № 88:240:002:000024350, Лит А, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, п.Оршанка, ул.Советская, д. 124 с земельным участком общей площадью 508 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для обслуживания здания, кадастровый номер 12:06:6001009:23, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир – жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, п.Оршанка, ул.Советская, д. 124 (свидетельство о государственной регистрации права 12 МР № 696413 от 03.05.2012 года).
Начальная цена с учетом НДС – 668 000 рублей;

способ приватизации – аукцион;

форма подачи предложений о цене – открытая.

2. Аукционной комиссии администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» осуществлять продажу муниципального имущества в соответствии с Положением об аукционной (конкурсной) комиссии муниципального образования «Оршанский муниципальный район» по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже объектов муниципальной собственности, утвержденным постановлением администрации Оршанского муниципального района № 151 от 5 мая 2010 года и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» по экономическому развитию территорий Смертину Л.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

         Оршанского

муниципального района

                       А.Марышев